
Nr. L 100/60 \ NL Publikatieblad van de Europese Gemeenschappen 17 . 4. 97

II

(Besluiten waarvan de publicatie niet voorwaarde is voor de toepassing)

EUROPESE ECONOMISCHE RUIMTE

GEMENGD COMITÉ VAN DE EER

BESLUIT VAN HET GEMENGD COMITÉ VAN DE EER
Nr. 72/96

van 13 december 1996

tot wijziging van bijlage II (Technische voorschriften, normen, keuring en certi
ficatie) bij de EER-overeenkomst

HET GEMENGD COMITÉ VAN DE EER,

Gelet op de Overeenkomst betreffende de Europese Economische Ruimte , zoals aangepast
bij het Protocol tot aanpassing van de Overeenkomst betreffende de Europese Econo
mische Ruimte , hierna „de overeenkomst" genoemd, inzonderheid op artikel 98 ,

Overwegende dat bijlage II bij de overeenkomst laatstelijk werd gewijzigd bij Besluit nr.
62/95 van het Gemengd Comité van de EER (');

Overwegende dat Richtlijn 95/54/EG van de Commissie van 31 oktober 1995 tot
aanpassing aan de technische vooruitgang van Richtlijn 72/245/EEG van de Raad inzake
de onderlinge aanpassing van de wetgevingen der lidstaten betreffende de onderdrukking
van radiostoringen veroorzaakt door motoren met elektrische ontsteking van motorvoer
tuigen en tot wijziging van Richtlijn 70/ 156/EEG van de Raad inzake de onderlinge
aanpassing van de wetgevingen van de lidstaten betreffende de goedkeuring van motor
voertuigen en aanhangwagens daarvan (2) in de overeenkomst dient te worden opgenomen,

BESLUIT:

Artikel 1

1 . In hoofdstuk I van bijlage II bij de overeenkomst wordt in punt 1 (Richtlijn 70/ 156/
EEG van de Raad) het volgende streepje ingelast :

„— 395 L 0054: Richtlijn 95/54/EG van de Commissie van 31 oktober 1995 (PB nr.
L 266 van 8 . 11 . 1995 , blz . 1 ).".

2 . In hoofdstuk I van bijlage II bij de overeenkomst wordt in punt 11 (Richtlijn
72/245/EEG van de Raad) het volgende streepje ingelast :

„— 395 L 0054: Richtlijn 95/54/EG van de Commissie van 31 oktober 1995 (PB nr.
L 266 van 8 . 11 . 1995, blz . 1 ).".

Artikel 2

De tekst van Richtlijn 95/54/EG in het IJslands en het Noors, die aan de onderscheiden
taalversies van dit besluit is gehecht, is authentiek.

(') PB nr. L 301 van 14. 12 . 1995, blz . 36 .
(2) PB nr. L 266 van 8 . 11 . 1995 , blz . 1 .



17 . 4 . 97 NL Publikatieblad van de Europese Gemeenschappen Nr. L 100/61

Artikel 3

Dit besluit treedt in werking op 1 januari 1997, mits alle in artikel 103 , lid 1 , van de
overeenkomst bedoelde kennisgevingen aan het Gemengd Comité van de EER hebben
plaatsgevonden .

Artikel 4

Dit besluit wordt bekendgemaakt in het EER-gedeelte van en het EER-supplement bij het
Publikatieblad van de Europese Gemeenschappen.

Gedaan te Brussel , 13 december 1996 .

Voor het Gemengd Comité van de EER
De Voorzitter

H. HAFSTEIN


